**ASSOCIATIO HORAE SANCTAE PERPETUAE DE GETHSEMANI, IN ARCHIDIOECESI TOLOSANA INSTITUTA, ERIGITUR IN ARCHICONFRATERNITATEM CUM FACULTATE AGGREGANDI IN UNIVERSA DITIONE GALLICA.**

PIUS PP. X.

Ad perpetuam rei memoriam. — In sacello Divo Ludovico Andegavensi dicato civitatis Tolo sanae minime Nos latet pium precationum opus sub titulo « Horae Sanctae perpetuae de Gethsemani » iam inde ab anno **MDCCCXVII** canonice fuisse institutum, ad finem non intermissa prece recolendi Mysterium Divini Salvatoris in Monte Olivarum orantis. Comperimus quidem, non sine magno animi Nostri gaudio, devotam hanc exercitationem ab anno **MDCCCXXXV** a viris religione ac pietate praestantibus propositam ac brevi in magnam Galliarum partem propagatam, nunc quamplures complecti sodales, quibus, iuxta pii operis tabulas, sua cuique precationis hora designatur, ut una cum Christo in horto Gethsemani aeterno Patri preces fundente, supplicia ad Altissimum thronum vota diu noctuque indesinenter extollantur. Nos etiam, ut tam frugifera consociatio potiora in dies incrementa caperet, caelestes Ecclesiae thesauros, quorum dispensatores divinitus sumus, reserare non dubitavimus, et preces excipientes Moderatoris ac sodalium unionis eiusdem, persimiles Apostolicas Litteras, die **VIII** mensis Maii anno **MDCCCXIX**, Piscatoris annulo obsignatas, quarum initium « Relatum est Nobis », singularibus illam perpetuis indulgentiis locupletavimus. Nunc autem, cum iidem Moderator ac sodales Nos humiliter flagitent ut dictam societatem ad Archiconfraternitatis dignitatem cum adiunctis privilegiis ac iuribus de Nostra benignitate evehere dignemur, hisque votis amplissimum Archiepiscopi Tolosani suffragium accedat, Nos optatis his annuendum

libenti quidem animo existimavimus. Quae cum ita sint, pium precationum Opus titulo « Horae Sanctae perpetuae de Gethsemani » canonicè institutum in sacello Sancto Ludovico Andegavensi dicato, civitatis Tolosanae, Apostolica Nostra Auctoritate, praesentium vi perpetuumque in modum, in Archiconfraternitatem, iis additis privilegiis quae de more archisodalitatibus conceduntur, erigimus ac promovemus. Super enunciatum autem Opus, primum pro universa Gallica ditione similiter declaramus; ideoque illius Moderatori atque Officialibus praesentibus ac futuris, Auctoritate Apostolica, praesentium tenore, in perpetuum potestatem facimus, ut ipsi quaslibet alias eiusdem nominis atque instituti societates, in ditione Gallica, vel in praesens erectas vel in posterum erigendas, sibi aggregare queant, et cum illis, servatis forma Constitutionis Clementis PP. VIII recolendae memoriae Praedecessoris Nostri, aliisque Apostolicis ordinationibus desuper editis, indulgentias omnes ipsi Primario Operi a Sede Apostolica concessas quae cum aliis communicari possint, similiter communicare licite etiam valeant. Decernentes praesentes Litteras Nostras firmas, validas atque efficaces semper extare, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent, sive in posterum spectare poterunt, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque et inane fieri, si secus super his a quovis, qualibet auctoritate, scienter sive ignoranter, attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die xvii Februarii **MCMXII**, Pontificatus Nostri anno nono.

L. J§j S.

R. CARD. MERRY DEL VAL,  
*a Secretis Status.*

## EPISTOLAE.

### I.

**AD R. D. P. ALOISIUM YABAR, S. J., URBANI PONTIFICII COLLEGII PII-LATINO-AMERICANI MODERATOREM, QUI NOMINE BARTHOLOMAEI TADDEI, S. J., BEATISSIMO PATRI TRADENDUM CURAVIT EXEMPLAR LIBELLI DE OPERE « APOSTOLATUS ORATIONIS ET FOEDERIS DE SACRO CORDE », QUADRAGINTA ABHINC ANNIS IN BRASILIA CONDITO.**

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Pergratum Nos scito habuisse libellum, quem edidit ac, per te, obtulit dilectus filius Bartholomaeus Taddei, S. J. Sacerdos. Beneficiorum enim Nobis extitit nuncius quae Brasiliae Ecclesiae attulit et affert pium opus *Apostpr*

*latus orationis et Foederis de Sacro Corde*, quod idem Sacerdos èt condidit et studiose, uti accepimus, moderatur. Mira quidem ac maiora quam quae aestimari possint ea tu appellas beneficia; quae Nobis ipsis subiit appellatio considerantibus tam tenuia Operis initia, quam laeta, quam brevi, habuerint incrementa. Profecto miserentis Dei auxilio factum est, ut parvum granum sinapîs, a religioso Viro in civitate Ytuensi positum, vix octo post lustra, in arborem creverit tantae amplitudinis atque ubertatis, quantam indicant tum tricies centena milia sodalium, qui tota Brasilia cotidie Deo offerunt *fructum labiorum confitentium nomini eius*, tum, quae recenset, multiplicia atque illustria instituta actuosae eorum caritatis. Libet prae ceteris commemorare officia sodalium optima, vel navantium operam parochis in excolendis christiana catechesi pueris, vel provehentium frequentiore Sacramentorum usum: ita ut egregie, secundum Nostra et suorum Antistitum vota, de religione meruerint.

Habuimus ex his, dilecte Fili, cur abunde laetaremur, maxime ob spem, atque adeo expectationem, quam in Nobis concitant sacris Brasiliae Expeditionibus pro apostolica cura prospicientibus. Neque enim fieri posse arbitramur ut non ibi utiliter desudet evangelicorum operariorum industria, ubi subsidia suppetunt pietatis tot catholicorum millium, qui *admirabile lumen Christi* devîis fratribus prece plurima, officiis sanctis, suo denique exemplo conciliant.

Gratias igitur agentes Deo, a quo omne datum optimum et omne donum perfectum, est sane quod commemoratum Opus dilaudemus, et simul ex animo gratulemur in primis quidem diligentissimo Societatis Iesu alumno, cuius diuturnus labor exitum habuit tam laetabilem, tum etiam sodalibus singulis, iis praesertim qui saluberrimam consociationem et colunt et provehunt. Hisce omnibus nuntium te esse cupimus Apostolicae Benedictionis, quam, benevolentiae Nostrae testem ac caelestium auspitem bonorum, tibi, dilecte Fili, atque illis amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xu Februarii MCMXII, Pontificatus Nostri anno nono.

PIUS PP. X.

IL

**AD RR. PP. DD. BAVARIAE ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS, OB LITTERAS OBSEQUII PLENAS BEATISSIMO PATRI DATAS POST CONVENTUM MONACHI! NUPER HABITUM.**

Venerabiles Fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Comperimus ex communibus vestris litteris Mohachium vos abhinc paucis

diebus convenisse. Eo sane vos cura compulit ac sollicitudo Ecclesiarum vestrarum, quarum studiosissimos vos esse laetamur: sed laetamur etiam id studii cum studio optime cohaerere quo Apostolicam hanc Sedem prosequimini. Id ipsi vos professi estis, cum nuntiastis vel ipso in limine consultationum ad Nos provolasse cogitationes vestras, et significatione propensissimae in Nos voluntatis coetum auspicari placuisse. Amavimus vestrae in Nos pietatis officium; vicissim autem, ne officia vobis desint caritatis Nostrae, has damus vobis litteras, nuncias cum gratiae voluntatis qua vos complectimur, tum Apostolicae Benedictionis quam caelestium auspicem bonorum, unicuique vestrum, Venerabiles Fratres, Clero ac populo quos concreditos habetis, amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae' apud S. Petrum, die **xix** Februarii **MCMXII**, Pontificatus Nostri anno nono.

PIUS PP. X.

### III.

**AD R. D. JACOBUM CALASANCTIUM WITTHY, MODERATOREM RELIGIOSI HIBERNORUM INSTITUTI « OF CHRISTIAN BROTHERS » NUNCUPATI, GRATULATIONIS ERGO.**

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Est sane nobilissima laus religiosae familiae quam moderaris ea diligentia, qua in adolescenti aetate rite instituenda iam diu versatur. Equidem magni facimus, dilecte Fili, caritatem hanc vestram, quae pueros, quos in oculis ferimus, christiano more complectitur. Plane enim intelligimus plurimum eam conferre ad Ecclesiae, ad reipublicae bonum, quum utramque bene moratorum civium copia augeat atque exornet. Hac praesertim aetate, quum in scholis publicis ita pueros erudiri videmus, ut, si non consulto doctrinis error admisceatur, tamen de divinis rebus, de christianis moribus nulla fiat praeceptio, egregie vos mereri scitote de aeterna eorum omnium salute, quos religionis disciplina simul et litteris excolitis. Sunt quippe religionis praecepta, rite ac mature tradita, quasi quaedam bona semina, quae insita in iis ipsis quos postea immodicae cupidines misere transversos agunt, fructu carere non solent, saltem seri ad sanitatem reditus.

Itaque, dilecte Fili, te tuosque sodales ut coeptis optimis studiose insistatis hortamur. Messis quidem multa vobis in conspectu est, quum fere ubique pueris tot iniiciantur offensionum causae. Hoc igitur curandum in primis, ut vestra tironum collegia ac domus *praeparatorias*, quas vocatis, adolescentium frequentia floreant, qui virtutis doctrinae-

que laude conspicui sint fratribus suppetias venturi. — Quum vero causa quam tuemini tanti sit momenti ut omnium interesse debeat in quibus religionis patriaeque calet amor, ipsas eas domus bonis omnibus enixe commendamus; at praecipue Sacrorum Antistitibus, parochis ac patribusfamilias, quos in vobis adiuvandis praeire ceteris admodum decet.

Quod ut e votis cedat, caelestium vobis adiumentorum vim precamur, ac benevolentiae Nostrae testem, Apostolicam Benedictionem tibi, dilecte Fili, religiosis sodalibus in quibus tuae evigilant curae, adolescentibus denique omnibus qui vestro utuntur magisterio, amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xx Februarii **MCMXII**, Pontificatus Nostri anno nono.

PIUS PP. X.

## SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS

### DECRETUM

#### CIRCA IUSIURANDUM EXAMINATORUM SYNODALIMUM ET PAROCHORUM CONSULTORUM.

Cum nonnulla dubia orta essent circa modum, tempus ac tenorem iurisiurandi ab examinadoribus synodalibus praestandi cum adhibentur ad videndas causas amotionis parochorum iuxta decretum *Maxima cura*, SSmus D. N. Pius PP. X ad haec diluenda dubia, de consulto Emorum Patrum Sacrae huius Consistorialis Congregationis, statuit ac decrevit ut in posterum tam examinadores synodales quam parochi consultores, qui Episcopo sociantur in amotionis decreto ferendo vel in eiusdem decreti revisione, singulis vicibus, in prima sessione, sub poena nullitatis actorum, iusiurandum prout in formula heic adiuncta praestare teneantur.

Idque per praesens decretum S. C. Consistorialis constitui ac promulgari iussit, contrariis quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 15 Februarii 1912.

C. CARD. DE LAI, Episc. Sabinen., *Secretarius*.  
L. \$ S.

Scipio Tecchi, *Adessor*.

**FORMULA ADHIBENDA.**

« Ego N. N. examinador (*vel* parochus consultor) synodalis (*vel* prosynodalis) spondeo, voveo ac iuro munus et officium mihi demandatum me fideliter, quacumque humana affectione postposita, et sincere, quantum in me est, executurum: secretum officii circa omnia quae ratione mei muneris noverim, et maxime circa documenta secreta, disceptationes in consilio habitas, suffragiorum numerum et rationes religiose servaturum: nec quidquam prorsus, occasione\* huius officii, etiam sub specie doni, oblatum, nec ante nec post, recepturum.

« Sic me Deus adiuvet et haec sancta Dei Evangelia, quae meis manibus tango ».

**S. CONGREGATIO CONCILII****DUBIUM CIRCA VIGILIAS FESTORUM SANCTI IOSEPH ET ANNUNTIATIONIS B. M. V.**